






特定非営利活動法人 ハンが―・フリー・ワールト
・

資料1-4

(単位 :円 )

貸借対照表
令和2年(2020年)12月 31日 現在

金

資産の部
1流動資産

72,203,955:

323,804:

1,359,494:

16,m:
644,156:

18,060:

現金預金

貯蔵品

前払金

仮払金

前払費用

未収入金

流動資産合計 74,565,469

2固定資産

(1}有形固定資産

建物

建物付属設備

車両運搬具
工具器具備品

土地

有形固定資産計

{2)無形固定資産

ソフトウェア

無形固定資産計

13)投資その他の資産

長期貸付金

差入保証金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

3,028,936

97,935

4,482,410

1,872,906

12.034

21,516,233

“

2

442,692:

2,211,000

42 730

4,633,730

26 5 55

101 124

Ⅱ 負債の部
1流動負債

未払金

預り金

支部損失引当金

流動負債合計

18,619,874

2,128,558

2 33,747

45,982,179

2固定負債

退職給付引当金

固定負債合計

負債合計

Ａ

）

０

）

６
０

０

）

０

）

46 8 175

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

104,216,867

△ 4 10,918

0

101 15 124

1



特定非営利活動ま人 物 ■,リー,―ルト

財務諸表の注記

1重要な会計方針

財務諸壺の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日 、2011年 11月 20日 一部改正NPO法人会計基準協議会)によつています。

(1)固 定責産の減価償却の方法

有形固定責産・・・・・・ 定燎法による誠価償却を実施している。
無形固定責産・・ ・̈・ 定饉法による滅債償却を実施している。

(2)消 費税等の会計処理

消費税年の会計処理は、免税のため税込方式となつている。

2事業■の内訳
別紙参照

4固定責産の増滅内訳

貴■1→

3使途等が倒的された寄付等の内訳
使途等がH的された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は

“

.305.040円 ですが、そのうち5.002.4)5円 はバングラデシュ地城BR発
事彙に使用される財産です。したがって、使途の

“

約されていない正味財産は49.2,3.544円 です .

_                                                      (単 位 :円 )

内  容 期首残高 当期増加観 当期減少饉 期末残高 口   考

受取寄付金
ウガンダ支援

バングラデシュ地域開発

バングラデシュ青少年青威
ブルキナファツ地城開発

青少年育成全般

海外全般

受取助咸金等

1鞘
五厨‐開発

0

5,03:,875

0

0

0

0

0

0

0

0

501:).000

3● 23,380

17.614

1.485.580

610.000

2405.187

1.744.549

001,248

19.000

20.995

moαЮ

3.323.050

17.614

1.485.5"

613.(X)0

2.405.187

1.7“ .549

301248

19,αЮ

20,995

0

5.032.405

0

0

0

0

0

0

0

0

一部の事業は預金利息による遺
用のため、バングラデシュの銀行
日座の期末残高になつていま
す.

受取助威金2,102,792円 の内、指
定されている受取助咸金の合計
は2.085,702円 です。

合  計 5.031.375 10.436.053 10.435,523 5,032,4(05

科 目 期首取得価螢 取得

"少
期末取得価饉

=価
償却累計顔 期末帳簿価麟

有形固定資産

建,“
日殷

“梨貫曇品
土地

無形固定責産
′7ト

ゥェァ
絆責その他の

三馬
=黛
童差替T

11.659,5(D3

1438,775

20.514.o46

5.113.9,3

12014,046

602.020

2.211,000

2● 22.730

0

0

O

1235.000

0

0

0

0

0

730,373

0
0

0

239,28

0

0

11,659.503

702.397

",5148406.353.993

12034,046

442.692

2211,000

2● 22,730

3.600,567

604,402

16.032.436

4,481.087

3.020,986

97,935

4.482410

1.3'2.906

12,034.046

442.692

2.211.000

2,422.,30

50031.913 1.205.0(X 075.700 50.341′ 0フ 2o.743.552 26.592.655

(注)主な増加理由
工員器具備品 :プルキナフアツ支部において発電機購入による増加

5偶発債務
当法人はウガンダ支部の前事務局長より、解層が不当であるとして

“

L867米ドル (44.422,370円 )の損害賠償鯖求を受けております。

当法人といたしましては、同人の睛求は根拠がないものと考えており、当法人の正当性を主張していく方針です。
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財産 目録

令和2年(2020年 ):2月 01日現在

科目・綺
=

全饉

資産の部

1流動資産

現金預金

現全 手許現金

外貪現金 0カ国の外貨

支部4カ国現金

普通預金 三井住友銀行 :神日支店

三井住友銀行 神田支店

三井住友銀行 千代田曽業部

三井住友艘行 飯口橋支店

三菱東京UFJ銀行 神保町支店

ゆうちょ銀行

バングラデシュ預金

ベナン預金

ウガンダ預金

ブルキナフアツ預金

現金預金小計

貯蔵品      切手

前払金

ウガンダ前払

バングラデシュ前払

ペナン前払

前払全小針

仮払金

前払費用     1月 分の家■

未収入金     12月 分回収未収入金 切手

流動責産合計

2固定貴産

(1)有形固定贅産

建1物       ′ヽングラデシュ

建物附鷹臓●   電気工事他

車両運搬具    四輪口勁0台 (ヘサン、プルキナ
"ソ

・ウカラダ)ワゴン車0ヾングラデシュ)

工具晏具■品   電日棧・槙合性・パソコン・発電機他

土 地       ′`ングラデシュ

(2)無形固定責産

ソフトウェア    ホ都ソフトウェア

(3)投資その他の資産

長期貸付金    協同組合支援(ウガンダ)

差入保肛全    山商田賃貸借

ベナン差入保L金

差入保肛金小計

資産合計

固定資産合計

n 負債の都

1流動員債

未払金 積水樹脂産商 12月 回収封籠制作費等

12月 給与

社会保険11月 12月 分

バングラデシュ未払金

その他24件

未払金小計

預り全

支都諷失引当奎

読勁負債合計

2固定■債

退摯給付引当金

固定彙債合計

社会保険、バングラデシュ、ベナン、預り金

協同組合支援(ウガンダ)

バングラディシユ従業員分

彙債合計

工味財産

Ю,000

29.218

293.0,4

74.505.400

179

101.150.124

40.352175

372.292

13.010.457

2.144.538

14.000.514

757.744

3.523.399

2010,672

15.504.157

2.590.920

10.407.270

1.386.936

71■0:.000

72′03.955

320.304

284、 930

40,360

1●28,204

1.359.404

16.000

044.156

10.000

3020,936

o7.035

4432.410

1.872.900

12034,0146

442692

2.211.(Xl)

2p23.700

399.0010

2.422.730

6.540080

4.592.702

1438.176

5.734.504

314,046

10.6:0374

2.123.558

25,203.747

309.996

809.996

54,305.949



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2020年度年間役員名簿 (前事業年まにおいて役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事彙年度における颯目の有無を記重した名簿 )

特定非営利 動法人 ハンガー・フリー・ワール ド

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

レロ以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)

レロ各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間
報酬 を受けた期間

(該 当者のみに記入)
氏    名

1 匡ヨ・監事
ハラタ

゛
マリコ 2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年

年

月

月

日

日原田 麻里子

2 医ヨ・監事
ニシオカ ハルナ 2020年 1月 1日

2020.年■2月 31日

年  月  日

年  月  日西岡 はるな

3 匡ヨ・監事
ワタナベ  ナコ 2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年 月

月

日

日年渡邊 奈美子

4 睡憂]・ 監事
コハ

゛
ヤシ タケシ 2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

2020年 1月 1日

2020年 12月 31日小林 毅

5 睡垂]・
監事

トミタ  ナオキ 2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

2020年 1月 1日

2020年 12月 31日冨田 直樹

6 巨ヨ・監事
a' ln arr' 2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年 月

月

日

日年籠島 康治

7 匡Ξ卜監事
イシカワ ケイ 2020年 1月 1日

2020年 12月 31日

年  月  日

年 月 日石川 圭

理事・匡∃
オオシマ ヒトシ 2020年 1月 1日

大島 仁志 2020年 12月 31日

年

　

年

月

　

月

日

ｑ

）
理事・□

エイナヤ ヒロマサ 2020年 1月 1日

新名谷 寛昌 2020年 12月 31日

年

　

年

月

　

月



書式第 4号 (法第10条 。第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

2020年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人ハンガー・フリー・ワール ド

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
原田麻里子

2 大島仁志

3 渡邊奈美子

4 石川圭

5 吉田千代子

6 田中梨佳

7 西岡はるな

8 植草三樹男

9 廣岡律子

10
寺尾美菜子


